

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CHPJ: 09.323.218/0001.51

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 003114/2017 Ordinario	RECURSO Orçamentario
--	--------------------------------

ÓRGÃO 07 DEPARTAMENTO M. DE SAUDE	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DOTAÇÃO 103020021.2.059.449052080000 EQUIPAMENTOS E MATERI	Nº CONTA 1379
	COD. DESDOBR. 1406

CREADOR 4803 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	CHPJ 21.262.327/0001-01
ENDEREÇO ROD. DOS MINEIROS 403 JARDIM	FONE
	CIDADE ALMIRANTE TAMANDARE




LICITAÇÃO Pregao Eletronico	NÚMERO 13	CONVÊNIO	CONTRATO 2054	EMIÇÃO 14.06.17	VENCIMENTO 14.06.17
---------------------------------------	---------------------	-----------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------------

VALOR ORÇADO 313.132,83	SALDO ANTERIOR 191.400	VALOR DO EMPENHO 21.087,99	SALDO ATUAL 170.312,94
-----------------------------------	----------------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	1	UN	01 UN MESA DE MAYO	209,99	209,99
9	1	UN	01 UN CADEIRA DE RODAS PARA	840,00	840,00
0	6	UN	06 UN ESCADA COM 02 DEGRAUS	140,00	840,00
1	1	UN	01 UN BISTURI ELETRICO	2.000,00	2.000,00
2	1	UN	01 UN BALANCA ANTROPOMETRIC OBESOS	980,00	980,00

FONTE DE RECURSO 500 BLOCO DE INVESTIMENTO DA REDE DE SERVICO	TOTAL LÍQUIDO	21.087,99
---	----------------------	-----------

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Bloco de Investimento SUS	TOTAL BRUTO	21.087,99
---	--------------------	-----------

EMITIDO  FUNCIONARIO	VISTO  ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4 CONTADORA	AUTORIZO A DESPESA  SECRETÁRIO
---	---	---

ORDEN DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. DE _____ DE _____ TESOURARIA
--

RECIBO 5138 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. 25 DE 07 DE 17 CREDOR
--

BANCO Nº CHEQUE	Nº DA CONTA 19275-9
---------------------------	----------------------------

ANOTAÇÕES



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CHPJ: 09.323.218/0001.51

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
003114/2017 Ordinario	Orcamentario

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
07 DEPARTAMENTO M. DE SAUDE	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
DOTAÇÃO	Nº CONTA	COD. DESDOBR.
103020021.2.059.449052080000 EQUIPAMENTOS E MATERI	1379	1406

CREDOR 4803 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP CNPJ 21.262.327/0001-01

ENDEREÇO	FONE	CIDADE
ROD. DOS MINEIROS 403 JARDIM		ALMIRANTE TAMANDARE

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Pregao Eletronico	13		2054	14.06.17	14.06.17

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
313.132,83	191.400	21.087,99	170.312,94



ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	UN	VALOR REFERENTE AQUISICAO 0 LARINGOSCOPIO ADULTO	798,00	3.192,00
2	4	UN	04 UN REANIMADOR PULMONAR M PEDIATRICO	112,00	448,00
3	4	UN	04 UN REANIMADOR PULMONAR M ADULTO	112,00	448,00
4	5	UN	05 UN ESFIGMOMANOMETRO OBES	58,00	290,00
5	4	UN	04 UN DERMATOSCOPIO	715,00	2.860,00
6	1	UN	20 UN DETECTOR FETAL PORTAT	7.300,00	7.300,00
7	1	UN	1 UN SELADORA PARA GRAU CIR	1.680,00	1.680,00

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE	TOTAL BRUTO

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
	 ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4	
FUNCIÁRIO	CONTADORA	SECRETÁRIO

ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA	RECIBO 5138 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. 25 DE 07 DE 17 _____ CREDOR
---	---

BANCO	ANOTAÇÕES
Nº CHEQUE Nº DA CONTA 19275-9	

	PPS - PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP ROD DOS MINERIOS ,403 JARDIM MONTERREY ALMIRANTE TAMANDARE - PR Cep: 83.507-000 Fone: (41) 3354-1001	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000.001.950 SÉRIE 1 FOLHA 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4117 0721 2623 2700 0101 5500 1000 0019 5010 0000 0004 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.AQUIRIDA/RECEBIDA DE TERCEIR		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170109785291 11/07/2017 09:00:56-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9071140234	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 21.262.327/0001-01
----------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CNPJ / CPF 09.323.218/0001-51	DATA EMISSÃO 11/07/2017
ENDEREÇO RUA ABILON DE SOUZA NAVES, 368	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85580-000
MUNICÍPIO ITAPEJARA D'OESTE	UF PR	HORA ENTRADA / SAÍDA 11/07/2017
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA
NÚMERO 001950/17/A D. VCTO 10/08/2017 VALOR 21.087,99

CALCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 21.087,99
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 21.087,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL TGM TRANSPORTES LTDA	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF PR	CNPJ / CPF 84.964.840/0003-26
ENDEREÇO RODOVIA CELSO GARCIA CID 8905	MUNICÍPIO LONDRINA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9058290251			
QUANTIDADE 10	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 73,0000	PESO LÍQUIDO 73,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALCULO	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
08000-0271	LARINGOSCOPIÓ ADULTO SERIE(S): 26/2017.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 446,56	90189099	0400	5102	UND	4	798,0000	3.192,00					
02000-0042	REANIMADOR PULMONAR PEDIÁTRICO SERIE(S): 0504G30012.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 118,58	90192010	1400	5102	UND	4	112,0000	448,00					
02000-0041	REANIMADOR PULMONAR ADULTO SERIE(S): 0504G30011.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 118,58	90192020	1400	5102	UND	4	112,0000	448,00					
08000-0181	ESFIGMOMANOMETRO OBESO SERIE(S): 401601.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 82,44	90189092	1400	5102	UND	5	58,0000	290,00					
08000-0093	DERMATOSCOPIO SERIE(S): 26/2017.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 400,11	90189099	0400	5102	UND	4	715,0000	2.860,00					
08000-0198	DETECTOR FETAL SERIE(S): 7000310303.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 1.533,00	90181290	0400	5102	UND	1	7.300,0000	7.300,00					
07000-0052	SEIADORA SERIE(S): 06/17.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 272,16	85158090	0400	5102	UND	1	1.680,0000	1.680,00					
07000-0067	MESA DE MAYO SERIE(S): 07/17.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 49,43	94029090	0400	5102	UND	1	209,9900	209,99					
07000-0033	CADEIRA DE RODAS SERIE(S): 06/17.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 166,74	87131000	0400	5102	UND	1	840,0000	840,00					
07000-0048	ESCADA COM 02 DEGRAUS SERIE(S): 07/17.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 197,73	94029090	0400	5102	UND	6	140,0000	840,00					

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PELA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 PAGAMENTO 30 DIAS DEPOSITO BANCO BRASIL AG:1622-5, C/C:33523-1, BRADESCO AG: 1205, C/C:5899-8, ITAU AG: 3701, C/C: 88.000-1, CEF AG:1630.OP-003, C/C:2675-4. END/ENTREGA-UNIDADE MUNICIPAL DE SAUDE RUA ABILON DE SOUZA NAVES, 1275 CENTRO ITAPEJARA D OESTE/PR NOTA DE EMPENHO 003114/2017 PREGÃO ELETRONICO 13 CONTRATO 2054 FONTE DE RECURSO 500-BLOCO DE INVESTIMENTO SUS -Vlr.Aprox.Trib R\$ 3.988,81	RESERVADO AO FISCO

VERSAO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 3.10 Emitida por Ideia Sistemas - (41)3026-5888

RECEBEMOS DE PPS - PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.			NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR 21.087,99	Nº 000.001.950 SÉRIE 1
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			



PPS - PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
- EPP

ROD DOS MINERIOS ,403
JARDIM MONTERREY
ALMIRANTE TAMANDARE - PR
Cep: 83.507-000
Fone: (41) 3354-1001

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.001.950

SÉRIE 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4117 0721 2623 2700 0101 5500 1000 0019 5010 0000 0004

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.AQUIRIDA/RECEBIDA DE TERCEIR

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170109785291 11/07/2017 09:00:56-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9071140234

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

21.262.327/0001-01

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALCULO	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
05000-0006	BISTURI ELÉTRICO SERIE(S): 10EQ12361.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 450,80	90189021	0400	5102	UND	1	2.000,0000	2.000,00					
05000-0023	BALANCA ANTROPOMETRICA SERIE(S): 5840.-Vlr.Aprox.Trib R\$ 152,68	84231000	0400	5102	UND	1	980,0000	980,00					